事 務 連 絡

令和元年５月９日

  都道府県

各 保健所設置市 衛生主管部（局）御中

  特別区

厚生労働省医政局地域医療計画課

「保育所での医療的ケア児受け入れに関するガイドライン」

（平成30年度 子ども・子育て支援推進調査研究事業）について

 標記について、別紙のとおり各都道府県・指定都市・中核市児童福祉主管課あて

に事務連絡が発出されましたので、その内容について御了知いただくとともに、貴

管下の市区町村及び関係機関等へも周知いただきますようお願いいたします。